4

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2014 года                    г. Благодарный                                          № 96

О внесении изменений в Стратегию социально - экономического развития Благодарненского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, утвержденную решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2009 года  № 137
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Благодарненского муниципального района Ставропольского края, совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Стратегию социально - экономического развития Благодарненского муниципального района Ставропольского края до 2020 года, утвержденную решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2009 года  № 137, изложив раздел 10 в следующей редакции:

Раздел 10. «Индикаторы оценки достижения стратегических целей»

	№
	Показатели
	Ед . измерения.
	2007
	2010
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2020

	1.
	Численность населения района
	тыс. чел
	64,1
	63,0
	61,3
	60,8
	60,2
	60,1
	60,2
	61,6

	2.
	Коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,8
	13,8
	13,7
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,5

	3.
	Коэффициент смертности

	число умерших на 1000 человек населения
	14,7
	14,2
	14,1
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	4.
	Коэффициент миграционного прироста населения
	на 10000 человек населения
	-56,6
	-57
	-77,3
	-103,8
	-57,5
	-23
	16,7
	16,3

	5.
	Ожидаемая продолжительность жизни
	лет
	68,9
	69
	69,5
	69,5
	69,6
	70
	71
	75

	6.
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием
	%
	68
	58,4
	60,2
	61,0
	62,0
	63
	63
	63

	7.
	Доля детей стоящих в очереди в дошкольные образовательные учреждения
	%
	2,8
	2,1
	2,1
	2,1
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	8.
	Удельный вес учащихся, пользующихся горячим питанием
	%
	78
	85
	85
	92,5
	93
	94
	94
	94

	9.
	Удельный вес учащихся, сдавших единый государственный экзамен, от числа выпускников, участвующих в едином государственном экзамене
	%
	75
	80
	99,7
	99,7
	99,8
	99,9
	100
	100

	10
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	16
	16,5
	18
	19
	21
	22
	24
	30

	11
	Оборот  товаров, работ и услуг по крупным и средним организациям
	млн.

руб.
	2373,2
	3992,4
	6587,3
	7565
	8590
	9590
	9854
	10347

	% к 2007 году
	100
	168,2
	278
	320
	362
	404
	415
	436

	12
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по виду экономической деятельности «обрабатывающие производства
	млн.

руб.
	1268,1
	2474,6
	4633,2
	5482,9
	6185
	6905
	7193
	7553

	13
	Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	в %  к предыдущему году
	100
	99,3
	81,1
	142,1
	103,4
	104,6
	105,4
	105,8

	14
	Оборот общественного питания
	млн.

руб.
	48,8
	61,9
	93,5
	105,6
	109,7
	112
	116,8
	142

	% к 2007 году
	100
	126,8
	191,6
	216,4
	224,8
	229,5
	239,3
	291

	15
	Оборот розничной торговли
	млн.

руб.
	961,7
	1472,8
	2343,9
	2697,2
	2923,8
	3154
	3373,8
	3614

	% к 2007 году
	100
	153,1
	243,7
	280,5
	285,2
	304
	351,3
	375,8

	16
	Объем платных услуг населению
	млн.

руб.
	387,1
	603,8
	730
	816
	862
	905
	967
	1160

	% к 2007 году
	100
	113,5
	188,6
	205,4
	222,7
	240,5
	233,8
	299,7

	17
	Валовое производство зерновых культур
	тыс. тонн
	318,1
	360
	187,5
	306,2

	304,9
	307,8
	309,7
	317,2

	% к 2007 году
	100
	113,2
	58,9
	96,3
	95,8
	96,7
	97,7
	99,7

	18
	Объем инвестиций в основной капитал
	млн.

руб.
	414,7
	1444,6
	836,5
	1547,0
	1550
	713
	750
	954

	% к 2007 году
	100
	348,3
	201,7
	373
	373,7
	172
	180,8
	230

	19
	Уровень безработицы (по методологии МОТ)
	%
	7,0
	7,4
	6,7
	6,6
	6,6
	6,5
	6,4
	5,0

	20
	Среднемесячная  заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	руб.
	6163,5
	10600
	14605
	16727
	18516
	20626
	23018
	25400

	% к 2007 году
	100
	172
	237
	271,4
	300,4
	334,6
	373,5
	412

	21
	Ввод жилья в год
	м2
	5757
	6160
	8656
	9066
	5033
	3600
	3600
	3600

	22
	Площадь жилья на душу населения
	м2
	21,7
	23,2
	24,1
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	23
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	70
	60
	71
	70
	70
	68
	66
	60

	24
	Доля населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой надлежащего качества
	%
	87,5
	91,7
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	25
	Число зарегистрированных преступлений
	ед. на 10000 человек населения
	158,8
	125
	123
	103
	101
	97
	97
	94

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.
	Глава Благодарненского

муниципального района

Ставропольского края
	И.А. Ерохин